
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

35/12 

Bijlage(n) 

2 

Onderwerp 

Wijziging onderdeel Wegen van bijlage 5 bij het besluit van 17 juli 2009 van de 
algemeen directeur van de provincie Noord-Brabant tot vaststelling van 
ondermandaten, ondervolmacht en machtiging 2009.  
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
Gelet op artikel 152 Provinciewet en afdeling 10.1.1 Algemene wet 
bestuurecht; 
 
Gelet op de artikelen 2 en 5, eerste lid Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten 
van Noord-Brabant; 
 
Overwegende dat het voor een efficiëntere uitvoering van taken wenselijk is om 
de bevoegdheden in het kader van de Wegenwet te mandateren; 

 
 
Besluiten: 
 
 
 
 
Artikel I 
Goedkeuring wordt verleend aan de bij dit besluit behorende besluit van de 
algemeen directeur van 30 januari 2012 tot wijziging van het onderdeel Wegen 
van het ondermandaat van bijlage 5 bij besluit het van 17 juli 2009 van de 
algemeen directeur van de provincie Noord-Brabant tot vaststelling van 
ondermandaten, ondervolmacht en machtiging 2009. 
 
Artikel II 
Dit besluit wordt gepubliceerd in het provinciaal blad en, inclusief het onder 
artikel I bedoelde besluit van de algemeen directeur, worden gevoegd in het 
Mandaatregister provincie Noord-Brabant. 
 
 



 

 

Nummer 

35/12 

Artikel III 
Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2012. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 6 februari 2012 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 



 
 
 
Besluit 
 
 
 
  

Onderwerp 

Wijziging van het onderdeel Wegen van bijlage 5 bij het besluit van 17 juli 
2009 van de algemeen directeur van de provincie Noord-Brabant tot 
vaststelling van mandaat, volmacht en machtiging 2009.  
 
 

3/19 

Nummer 

2877757 

Directie 

Economie & Mobiliteit 

 
De algemeen directeur van de provincie Noord-Brabant 
 
 
Gelezen het voorstel van de directeur Economie & Mobiliteit; 

 
Gelet op artikel 152 Provinciewet en afdeling 10.1.1 Algemene wet 
bestuurecht; 
 
Gelet op de artikelen 2 en 5, eerste lid Mandaatbesluit Gedeputeerde Staten 
van Noord-Brabant; 

 
 
Besluit: 
 

1. De regeling inzake ondermandaat, ondervolmacht en machtiging van 
bevoegdheden van Gedeputeerde Staten voor taken en bevoegdheden 
op het gebied van de directie Economie & Mobiliteit, onderdeel Wegen, 
laatstelijk vastgesteld bij besluit het van 17 juli 2009, te wijzigen zoals 
opgenomen in de bijlage bij dit besluit. 

 
2. De onder 1 bedoelde wijziging ter goedkeuring voor te leggen aan 

Gedeputeerde Staten. 
 

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt na goedkeuring door 
Gedeputeerde Staten met ingang van 1 maart 2012. 

 



 

 

4. Dit besluit bekend te maken aan de medewerk(st)ers van de 
provincie Noord-Brabant en de integrale tekst ter inzage te 
leggen in de provinciale bibliotheek. 

 
 
’s-Hertogenbosch, 31 januari 2012 
De algemeen directeur, voornoemd 
 
Drs. W.G.H.M. Rutten 
 

 
 
 
 
 
 

Nummer 

2877757 



 

5/19 

Mandaatlijst directie E&M 2009 
 

Bijlage 5 bij besluit van 17 juli 2009 van de algemeen directeur van de provincie Noord-Brabant tot vaststelling van ondermandaten, ondervolmacht en machtiging 2009, gewijzigd bij besluit van 
31 januari 2012 
 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

ALGEMEEN DEEL 

Algemene wet bestuursrecht 

A. Algemeen Algemene standaard ontvangstbevestiging zonder financiële of 
inhoudelijke consequenties voor de ontvanger       X Behandelend ambtenaar 

 Ontvangstbevestiging met inhoudelijke, procedurele, juridische of 
financiële consequenties voor de ontvanger     X    

 
Het toezenden van inschrijfformulieren of aanmeldingsformulieren aan 
derden die in aanmerking willen komen voor een subsidie of een 
vergunning / ontheffing 

      X 
Behandelend ambtenaar 

 Zenden van algemene provinciale informatie aan derden        X Behandelend ambtenaar 

 Overige correspondentie in gestandaardiseerd proces zonder 
rechtsgevolgen of financiële gevolgen       X Behandelend ambtenaar 

 Overige correspondentie in niet- gestandaardiseerd proces met juridische 
of financiële gevolgen.     X    

 Toepassing art 2:3 Awb: doorzending stukken van derden aan een 
ander bevoegd bestuursorgaan danwel retour zenden aan afzender 
wegens niet bevoegd zijn van GS/PS 

    X  
 

 Besluit ex art 3:10 Awb tot toepassen van de UOV (Uitgebreide 
Openbare Voorbereidingsprocedure Alg wet bestuursrecht)     X    

DIRECTIE ECONOMIE & MOBILITEIT 



 

  6/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

A. Algemeen (vervolg) Uitvoering UOV volgens afdeling 3.4 en 3.6 Awb betreffende  plaatsing 
advertenties, publikaties, terinzageleggingen, behandeling zienswijzen 
en verlenging termijnen en (overige) correspondentie met financiële of 
juridische gevolgen 

    X   

 

 

Uitvoering UOV volgens afdeling 3.4 en 3.6 Awb betreffende standaard 
ontvangstbevestigingen en toezenden of opvragen meer algemene 
documentatie alsmede overige correspondentie zonder financiële of 
juridische consequenties 

      X 

Behandelend ambtenaar 

 Besluit tot niet in behandeling nemen van een aanvraag ex art 4:5 Awb, 
aanvullende stukken opvragen en opschorting beslistermijn     X    

 Toepassing art 4:6 Awb: Hernieuwde aanvraag     X    

 Toepassing art 4:7 en 4:8 Awb: Zienswijzen / Voornemen tot weigering     X    

 Toepassing art. 4:14 Awb: Verlenging beslistermijn     X    

 Aanwijzen van medewerkers voor deelname in externe werkgroepen.     X    

 

B. Klachten, bezwaar en 
beroep 

Uitbrengen van ambtsberichten, verweerschriften en adviezen aan 
gerechtelijke instanties, ombudsman en andere overheidsinstanties, 
inclusief het toezenden van stukken alsmede het aanwijzen van 
medewerkers voor het bijwonen van hoorzittingen, comparities en 
dergelijke. 

    X   

 

 Correspondentie met de Commissie klachten en verzoeken/ uitbrengen 
van ambtsberichten.     X    

 Beslissingen op bezwaar conform het advies van de hoor- en 
adviescommissie bij niet-ontvankelijk en ongegrond  X     

In geval van betrokkenheid directielid bij 
totstandkoming primair besluit, beslissing 
op bezwaar door directeur of door GS 



 

  7/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

 

C. Mediation Beslissing deel te nemen aan een mediationtraject inclusief het aanwijzen 
onderhandelaar / vertegenwoordiger     X    

 Het ondertekenen van een mediationovereenkomst na aanwijzing als 
onderhandelaar / vertegenwoordiger 

     X  

 Ondertekening van de vaststellingsovereenkomst ter afronding van het 
mediationtraject     X    

 

D. Nadeelcompensatie, 
schadeclaims ingevolge 
een publiekrechtelijke 
regeling 

Advies vragen en termijn stellen aan adviseur, adviesbureau, 
deskundigen in gestandaardiseerd proces.(2) 

      X 

 

 
Doorzenden van door derden aangeleverde stukken mbt schadeclaims 
en nadeelcompensatieclaims aan externe adviseurs en overige 
deskundigen  

      X 
 

 
Toekennen danwel afwijzen van nadeelcompensatieclaims vallend onder 
de werking van een publiekrechtelijk regeling, in overeenstemming met 
het advies van een deskundig adviesbureau. 

    X   
 

 
Toekennen danwel afwijzen van nadeelcompensatieclaims vallend onder 
de werking van een publiekrechtelijke regeling in afwijking van het 
advies van een deskundig adviesbureau. 

  X     
 

 Besluiten tot uitbetaling van voorschotten op een mogelijk uit te keren 
schadebedrag     X    



 

  8/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

E. Schadeclaims danwel 
verhaal van schade voor 
zover voortvloeiende uit 
of samenhangende met 
wegbeheer aan provin-
ciale eigendommen. 

Afwikkelen van schadeclaims voor zover het bedrag van de vastgestelde 
schade niet hoger is dan 10.000,- (euro). 

    X   

 

 Verhaal van schade.     X    

 Incidentele opdrachtverlening (enkelvoudig, ongeacht de hoogte van het 
bedrag) tot herstel van schade ten gevolge van calamiteiten, waarbij 
spoed is vereist. 

  X     
 

 Staken schadeverhaal/afzien van inning openstaande vordering.   X      

 

Positief besluit op verzoek om informatie ex art. 5.     X    F. Wet openbaarheid van 
bestuur 

Afwijzend besluit op verzoek om informatie ex art. 5.   X      

 

G. I. Subsidiebesluiten op 
basis van enkel de 
Algemene 
Subsidieverordening, 
zonder beleidsregel ex 
art 1:3 Awb ten laste van 
niet voor dat specifiek 
doel gereserveerd geld / 
begrotingspost 

Weigeren van een subsidie 

    X   

 

 Besluiten om een aanvraag niet voor te leggen aan PS   X      



 

  9/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

G. II. Subsidiebesluiten op 
basis van de Algemene 
Subsidieverordening, 
zonder beleidsregel ex 
art 1:3 Awb, ten laste van 
een wel voor dat 
specifieke doel 
gereserveerd 
geld/begrotingspost 

Verlening van een incidentele of eenjarige of meerjarensubsidie  

  (X) X   

Beslissingsbevoegdheid gekoppeld aan 
financiële competentie  

 (Gedeeltelijk) verlening of weigering van een incidentele, een eenjarige 
of een meerjarige subsidie   (X) X   Idem 

 Het sluiten van een subsidie-overeenkomst zoals bedoeld in art 4:36 e.v. 
Awb   (X) X   Idem 

G III. Subsidiebesluiten  
op basis van de 
Algemene 
subsidieverordening met 
beleidsregel ex art 1:3 
Awb en ten laste van een 
voor dat specifieke doel 
gereserveerd 
geld/begrotingspost 

Verlening van een incidentele, eenjarige of meerjarensubsidie    
(X) 

 
X 

  Idem 

 (Gedeeltelijk) verlening of weigering van een incidentele, een eenjarige 
of een meerjarige subsidie   (X) X   Idem 

 Het sluiten van een subsidie-overeenkomst zoals bedoeld in art 4:36 e.v. 
Awb   (X) X   idem 



 

  10/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

G III Subsidiebesluiten  op 
basis van de Algemene 
subsidieverordening met 
beleidsregel ex art 1:3 
Awb en ten laste van een 
voor dat specifieke doel 
gereserveerd 
geld/begrotingspost 
(vervolg) 

Toekenning en (gedeeltelijke) afwijzing van subsidie op basis van de 
Kaderregeling Evenementen of de Beleidsregel Evenementen Sport en 
Cultuur Noord-Brabant 

  X  

 

 Toestemming of weigering aanwijzing DAEB op basis van de 
Kaderregeling Evenementen of de Beleidsregel Evenementen Noord-
Brabant;  

  X  
 

 Subsidieverlening gekoppeld aan de aanwijzing DAEB in het kader van 
de Kaderregeling Evenementen of de Beleidsregel Evenementen Noord-
Brabant;  

  X  
 

 Toekenning of afwijzing van sponsorgelden voor organisatoren van 
evenementen die vallen binnen het sponsorbeleid of het 
evenementenbeleid van de provincie 

  X  
 

G IV Subsidies algemeen 
(in acht genomen  I, II en 
III) 

Advies vragen aan een adviseur, adviesbureau, deskundige in een 
gestandaardiseerd proces (2)       X 

Behandelend ambtenaar 

 Besluiten tot tussentijdse wijziging van subsidievoorwaarden zoals 
opgenomen in de afgegeven verleningsbeschikking,  niet ten nadele van 
de subsidieontvanger. 

    X   
 

 Besluiten tot tussentijdse wijziging van subsidievoorwaarden zoals 
opgenomen in de afgegeven verleningsbeschikking,  ten nadele van de 
subsidieontvanger, in acht genomen art 4:7 en 4:8 Awb 

  X     
 

 Besluit tot verlenen van een voorschot nadat de beschikking tot 
subsidieverlening is verzonden.     X    



 

  11/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

G IV Subsidies algemeen 
(in acht genomen  I, II en 
III) (vervolg) 

Besluit op verzoek om een deel van een subsidie voor een ander doel te 
mogen gebruiken dan in de verleningsbeschikking is opgenomen, mits 
het blijft binnen het kader van de ASV en /of beleidsregel op basis 
waarvan de aanvraag is beoordeeld. 

    X   

 

 Besluit tot opleggen van verplichtingen aan de subsidieontvanger zoals 
bedoeld in art 4:37, 4:38 e.v.  en 4:68 e.v.     X    

 Het stellen van een termijn als bedoeld in art 4:51 lid 1 Awb    X    

 Besluit op verzoek om toestemming voor het verrichten van handelingen 
als bedoeld in art. 4:71 Awb.     X    

 Vaststellen van de subsidie conform de subsidieverlening     X    

 Ambtshalve vaststelling van de subsidie ex art 4:47 Awb   X      

 Vaststellen van de subsidie in afwijking van de subsidieverlening, niet ten 
nadele van de subsidieontvanger     X    

 Vaststellen van de subsidie in afwijking van de subsidieverlening, wel ten 
nadele van de subsidieontvanger   X      

 Intrekken of ten nadele wijzigen van een verleende, maar nog niet 
vastgestelde subsidie zoals bedoeld in art 4:48 en 4:50 Awb   X      

 Intrekken of ten nadele wijzigen van een verleende en reeds vastgestelde 
subsidie zoals bedoel in art 4:49 Awb   X      

 Besluit tot wijziging van de vastgestelde subsidie niet ten nadele van 
ontvanger     X    

 Afhandeling van verzoeken tot het doorschuiven van prestaties naar een 
volgend boekjaar, zoals bedoeld in art 14 ASV tot 20.000,- euro     X    

 Het verzoeken om nadere info over de voortgang van lopende projecten 
en het uitdoen van rappèlbrieven ten aanzien van de prestaties van de 
subsidieontvanger 

  X  
 



 

  12/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

G IV Subsidies algemeen 
(in acht genomen  I, II en 

III) (vervolg) 

Het aanvragen van subsidies of bijdragen  in het kader van Europese of 
landelijke (Rijk) programma's (OPZuid, ILG, IAB, Interreg etc)     X   

 

Ga. Bestuursrechtelijke 
geldschulden, algemeen 

Besluiten inzake verzoeken om uitstel van betaling, het verlenen van 
voorschotten, met inbegrip van het wijzigen of intrekken daarvan 

     X   

 Besluiten op een verzoek om kwijtschelding van een bestuursrechtelijke 
geldschuld, voor zover gebaseerd op ter zake vastgestelde criteria 

    X    

 Verrekening van een geldschuld met een bestaande vordering; 4:93 
Awb 

  X  Indien gekoppeld aan een 
betalingsbeschikking: degene die ter 
zake in mandaat beslist 

 Terugvorderen van een onverschuldigd betaalde bestuursrechtelijke 
geldschuld 

  X   

 Aanmanen van een schuldenaar die in verzuim is   X   

 Invorderen van een geldsom bij dwangbevel (4:114 Awb)   X   

 Het ten aanzien van de invordering inzetten van bevoegdheden die een 
schuldeiser op grond van het privaatrecht heeft (4:124 Awb) 

  X   

Ga. Bestuursrechtelijke 
geldschulden, algemeen 
(vervolg) 

Vaststellen bij beschikking van het bedrag van de verschuldigde 
wettelijke rente (4:99 Awb) 

  X  Indien gekoppeld aan een 
betalingsbeschikking: degene die ter 
zake in mandaat beslist 

Gb. Dwangsommen Besluiten inzake verzoeken om uitstel van betaling, het verlenen van 
voorschotten, met inbegrip van het wijzigen of intrekken daarvan 

     X   

MER procedures            

H. MER Bekendmaken startnotitie en eventueel organiseren hoorzitting.     X    

 Verrichten van handelingen en correspondentie ter voorbereiding van 
een MER, een MER-beoordeling en een MER-evaluatie.     X    



 

  13/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

H. MER (vervolg) Besluit tot coördinatie MER.     X    

 Besluit tot vaststellen richtlijnen.     X    

 Instemmen met MER.     X    

 Niet instemmen met MER.   X      

 Besluit tot buiten behandeling laten aanvraag ivm MER.   X      

 Bekendmaken projectnota/MER en ontwerpplan en organiseren 
hoorzitting.     X    

 Besluit inzake MER-beoordelingsplicht.   X      

 Verzoek tot instemming met MER-evaluatie bij mede bevoegd gezag.   X      

 Vaststelling verslag MER-evaluatie.   X      

 Adviseren minister in het kader van art 3, 8, 12 e.v van de Tracéwet     X    

Wegen             

I. Wet herverdeling 
wegenbeheer 

Muteren kapitaalstegemoetkomingen WHW i.v.m. gemeentelijke 
herindeling of grenswijzigingen.     X    

J. Wegenwet Goedkeuren overdracht onderhoud weg van gemeente of waterschap 
naar gemeente of waterschap (artikel 18a).     X   Inclusief vertegenwoordiging buiten 

rechte. 

 Het onderhoud van een provinciale weg ten laste te brengen van de 
gemeente waarin de weg ligt (artikel 19, eerste lid).   X   

 Goedkeuren van besluiten van een waterschap om het onderhoud van 
een weg ten laste te brengen van een waterschap (artikel 19, derde lid) 
. 

  X  
 



 

  14/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

J. Wegenwet, vervolg Mededelen van een voorstel tot een besluit als bedoeld in artikel 19 
(artikel 21).   X   

 Bekendmaken van de goedkeuring van een besluit als bedoeld in artikel 
19 (artikel 22).   X   

 Vaststellen van de bebouwde kom Wegenwet (artikel 27, eerste lid).   X   

 Vaststellen van de wegenlegger (artikel 35, eerste lid).   X   

 Wijzigen van de wegenlegger en inwinnen van advies daarover 
(paragraaf 3, artikelen 39 tot en met 42).   X   

K. Wegenverkeerswet-
geving (Wegenverkeers-
wet 1994, RVV 1990, 
Babw, overige Wegen-
verkeerswetgeving)  

Besluiten op aanvragen om vergunning, ontheffing, vrijstelling, verklaring 
van geen bezwaar e.d., alsmede intrekken of wijzigen van reeds 
verleende beschikkingen, op basis van een wettelijke regeling voor zover 
niet uitgesloten door artikel 4 en 5 van de mandaatregeling 
Gedeputeerde Staten/algemeen deel. 

    X   

 

 Aanvragen van vergunningen, ontheffingen, vrijstellingen, verklaringen 
van geen bezwaar e.d. (bij b.v. gemeenten, waterschappen) ten 
behoeve van de uitvoering van infrastructurele projecten van de 
provincie Noord-Brabant. 

    X   

 

 Aanleveren van en verzoeken om informatie volgend op aanvragen van 
vergunningen, ontheffingen, vrijstellingen, verklaringen van geen 
bezwaar e.d.  

      X 
Behandelend ambtenaar 

 Uitvoering ministeriële beschikking 27 maart 1997 waarmee personen 
gerechtigd worden om gebruik te maken van de aan Gedeputeerde 
Staten verleende vrijstelling van het RVV 1990. 

    X   
 

 Nemen van verkeersbesluiten (artikel 15 Wegenverkeerwet  1994 jo. 
artikel 12 Babw).     X    



 

  15/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

K. Wegenverkeerswet-
geving (Wegenverkeers-
wet 1994, RVV 1990, 
Babw, overige Wegen-
verkeerswetgeving), 
vervolg 

Beslissen tot het tijdelijk plaatsen of toepassen van verkeerstekens, het 
tijdelijk uitvoeren van maatregelen en het daarvan kennis geven (artikel 
34 en 36 Babw). 

    
 
 
X 

  

 

 Vooraanschrijving bestuursdwang      X    

L. Verordening wegen, 
Regeling veranderen en 
gebruiken wegen Noord-
Brabant 

Beslissen op aanvragen om vergunning, ontheffing, verklaring van geen 
bezwaar, alsmede intrekken of wijzigen van reeds verleende 
beschikkingen.     X   

 

 Bieden van een hersteltermijn in geval van een onvolledige aanvraag.   X   

 Vooraanschrijving bestuursdwang   X   

M. Overdracht beheer en 
onderhoud 

Sluiten van overeenkomsten ten behoeve van overdracht beheer en 
onderhoud.      X   Inclusief vertegenwoordiging buiten 

rechte. 

 Administratieve + financiële afhandeling overdracht op basis van PS 
besluit.     X     

 Doen van KliC-meldingen        X  Behandelend ambtenaar 

N. Regeling beheer en 
onderhoud wegen 

Sluiten van overeenkomsten t.b.v. beschrijving bestaande 
eigendomsverhoudingen.     X   Inclusief vertegenwoordiging buiten 

rechte. 

 
Sluiten van overeenkomsten met andere beheerders van weg- c.q.  
watergangen inzake het uitvoeren van vast onderhoud aan weg en 
voorzieningen ten laste van die andere beheerder. 

    X   
Inclusief vertegenwoordiging buiten  
rechte. 

 
Sluiten van overeenkomsten met ProRail m.b.t. onderhoud (m.u.v. ok. tot 
het verrichten van werken, diensten en leveringen) tot een bedrag  
Ø € 9080,-.  

    X   
Inclusief vertegenwoordiging buiten 
rechte. 



 

  16/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

N. Regeling beheer en 
onderhoud wegen, 
vervolg 

Opdrachten m.b.t. onderhoud op basis van bestaande overeenkomst met 
ANWB (of andere organisaties).     X   

Inclusief vertegenwoordiging buiten 
rechte. 

 Afhandelen van declaraties binnen daarvoor vastgesteld financieel 
kader.        X   

O. Uitvoeringsovereen-
komsten t.b.v. realisatie 
infra-structurele 
Projecten          

Aangaan, in gebreke stellen en opzeggen van 
uitvoeringsovereenkomsten. 

  X     

 

 Administratieve afhandeling overeenkomst op basis van GS besluit.     X     

Vaststellen vaste- en uurvergoedingen en overige tarieven .    X      P. Gladheidbestrijding 

Financiële afhandeling contract binnen daarvoor gestelde financiële 
kader. (X) (X) X   Budgetverantwoordelijke tekent besluit 

Q. Materieel Opdracht tot verkoop/inruil < € 10.000,- per eenheid.     X   Inclusief vertegenwoordiging buiten 
rechte. 

Q. Materieel (vervolg) Opdracht tot verkoop/inruil ≥ € 10.000,- per eenheid.   X     Inclusief vertegenwoordiging buiten 
rechte. 

R. Materialen  Verkoop < € 5000,-.     X   Inclusief vertegenwoordiging buiten 
rechte. 

Personenvervoer             

S. Wet Personenvervoer Verzoek aan de minister van V&W inzake aanpassing zonering.     X     

 Vaststellen model controleprotocollen ten behoeve van de 
verantwoording rijksbijdrage/BDU.     X     

 Jaarlijks  en incidenteel vaststellen van tarieven en modellen en 
vervoersbewijzen ter uitvoering van vastgesteld beleid.       X     



 

  17/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

S. Wet Personenvervoer, 
vervolg 

Correspondentie met concessiehouders, gemeenten en 
consumentenorganisaties over voorstellen voor een ontwerp-
exploitatieplan en de uitvoering van de concessies.  

      X 
  

 Uitbrengen van een advies over dienstregeling, 
aanbestedingsdocumenten en tarieven aan aangrenzende provincies en 
kaderwetgebieden. 

    X   
  

 Geven van aanwijzingen m.b.t. het ontwerp-exploitatieplan.     X     

 Besluiten naar aanleiding van gevoerd overleg met de concessiehouders, 
gemeenten en consumentenorganisaties over (inventarisatie van 
suggesties). 

    X   
  

 Verzoek om informatie over (financiële) gegevens aan concessiehouder 
benodigd voor uitvoeren, verantwoorden  en evalueren van provinciaal 
beleid en voor het beheren van concessies.  

      X 
  

 Correspondentie zonder rechtsgevolg of financiële gevolgen inzake de 
geïnventariseerde suggesties t.a.v. exploitatieplan.       X   

 Verzenden van vastgesteld exploitatieplan aan concessiehouders.       X   

 Het wijzigen van lijsten met geprioriteerde haltes zoals verwoord in de 
Cofinancieringsregeling Verkeer en Vervoer met inachtneming van de 
voorwaarden die in de regeling zijn gesteld omtrent de vaststelling van 
die lijsten. 
 

    X   

  

 Vaststellen van jaarlijkse exploitatieplannen ter uitvoering van concessies.   X       

 Uitvoeringsbesluiten t.a.v. verleende concessies conform vastgesteld 
Programma van Eisen, beleid. 
 

    X   
  

 Toetsen van de voorgenomen nieuwe dienstregeling        X   



 

  18/19 

D
ir

ec
te

ur
 

D
ir

ec
tie

lid
 

O
p

er
a

tio
ne

el
 

m
a

na
ge

r 
(1

) 

A
nd

er
e 

fu
nc

tio
na

ri
s 

(3
) 

  
  Opdrachtnemer 

Onderwerp   Opdrachtgever 
  Bijzonderheden  

S. Wet Personenvervoer, 
vervolg 

 

Verlenen van toestemming tot het tijdelijk wijzigen van de dienstregeling 
als gevolg van omvangrijke structurele werken dan wel ten gevolge van 
infrastructurele belemmeringen. 

    X   
  

Besluiten en uitvoeringshandelingen uit het vastgestelde PVVP.   X       T.  Het PVVP 

Uitvoeringshandelingen en handelingen conform het vastgestelde 
activiteitenbudget PVVP       X   

EUROPESE REGELINGEN  

U. Europese regelingen Verlenen van subsidie conform advies Stuurgroep Stimulus, Ceres, 
Interreg IIIa / III c programma (MATEO/CROW).     X   Hoofd Stimulus  

 
Weigeren van subsidies voorzover dit gebeurt op een grond genoemd in 
een regeling, verordening of beleidsregel, danwel wegens overschrijding 
van een subsidieplafond. 

    X   
Bureauhoofd Europa 

 Ondertekening van beschikkingen, betalingen en eindafrekeningen in het 
kader van EPD Zuid 

    X   Bureauhoofd Europa 

 Afbakenen (inclusief wijzigen van) landelijk gebied voor 
PlattelandsOntwikkelingsProgramma 

  X   

 
Alle genoemde bedragen zijn exclusief BTW.         

  
(1)In het organisatiebesluit en de daaraan gekoppelde mandaatbesluiten wordt gesproken over 'operationeel manager'.  Bij de vaststelling van de formatieplannen is hiermee gelijkgesteld het 
'bureauhoofd' en de op grond van artikel 4 Organisatiebesluit provincie Noord-Brabant daarmee gelijk gestelde functionarissen. 
 
(2)  Van een gestandaardiseerd proces is sprake wanneer het een regulier, geformaliseerd werkproces betreft waarbij de werkzaamheden geen procesrisico inhouden. Te denken valt aan 
procesbeschrijvingen, AO’s en uitvoering beleidsregels.  
 
(3) Bedoeld is de direct behandelend ambtenaar, tenzij er specifiek een functionaris is genoemd.           



 

19/19 

Nummer 

35/12 

 
 
Nummer: 2887677 
Uitgegeven, 8 februari 2012 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 


